
 

   
Základní škola a Mateřská škola Hlohovec, příspěvková organizace 
Dolní konec 239, 691 43 Hlohovec, IČO 70982554, tel.: 519 354 107 
 

Provozní řád  
2023/2024 

 
( dle zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ) 
(410/2005 Sb. vyhláška o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro 
výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých v platném znění) 

 
Předmět vymezení : 

 A Základní škola 

 B Mateřská škola 

 
A I. Údaje o zařízení 
 

Adresa : Základní škola a Mateřská škola 
Hlohovec 

 IZO 600112144 

 ul. Dolní konec  č.p.  239 PSČ : 691 43 

     

IČO : 70982554    

     

Ředitel : Mgr. Hana Müllerová    

     
ZŘ pro MŠ: Zdeňka Hajdová    

ZŘ pro 1. stupeň: Mgr. Elena Jankovičová    

 

Typ školy : Základní škola   

     

Kapacita : 75 Tříd  5 žáků 75 viz. Zřizovací listina 

     

Součásti subjektu : Základní škola IZO : 102243964 kapacita :   75 
 Mateřská škola IZO: 107604540 kapacita:         42 

 školní družina  IZO : 118400461 kapacita :   60 

 školní jídelna  IZO : 103179518 kapacita : 150 

 

 

Zájmové činnosti školy : 

 

 SVČ Duhovka Břeclav – sportovní, dramatický, keramický kroužek 

 Taneční studio NCODE 
 Dětský folklórní soubor        
 základy německého jazyka, anglického jazyka  

 

       výukové – nápravy poruch učení 

 dyslektický kroužek 
 

 



 

 

Využívání školní budovy a pozemku pro jiné aktivity školy : 

            Aktivity s přímým zapojením školy 

 
 

1. pro činnost ZUŠ Břeclav, pobočka Podivín                                  
a. zajišťování výuky hry na hudební nástroje – klavír, klávesy, kytara, flétna  

 časové zařazení aktivit : odpolední  hodiny v průběhu pracovních dnů a dnů pracovního   
                                          volna  školního roku 

 
2. pro činnosti PETRKLÍČ – občanského spolku k podpoře ZŠ a MŠ Hlohovec,  

                      IČO 22674977 

a. plánování a organizace sportovních a kulturních akcí pro žáky a rodiče, organizování 
školního plesu a karneval 

 časové zařazení aktivit : odpolední  hodiny v průběhu pracovních dnů školního roku 
 

3. pro činnost  TJ Sokol Hlohovec                     
 druhy aktivit : 

a.   trénink malých fotbalistů v zimních měsících 
 časové zařazení aktivit : odpolední  hodiny v průběhu pracovních dnů školního roku 
        
      4.  budova MŠ slouží k využití pro místní poštovní úřad, oddělený hlavní vstup i provoz 
 
 

Společné akce pro žáky a jejich rodiče : 

 zařazování akcí – výhradně mimo rámec plánované výuky 

 akce vždy garantovány odborným pedagogickým dozorem.  
 

 

 

 

A II. Režim dne 
Provoz základní školy týkající se aktivit určených žákům  

Od  7,00 hod. do 18,00 hod.  

 

 
Dojíždění dětí :     

obec : vzdálenost : druh dopravy : čas 1. příjezdu čas posledního odjezdu po 

skončení provozu školy: 

Lednice   4 km autobusová  7.30 17.18 

Břeclav 15 km autobusová  7.30 17.18 

Mikulov 15 km autobusová  7.20 18.00 
Valtice   3 km autobusová  7.20 18.00 

     

     

Někteří rodiče dojíždějících žáků denně dovážejí své dítě do školy automobilem.  

     

 

Školní družina : využití ranní družina - nástup žáků odpolední družina – doba pobytu 

 žáci 1. – 3. t říd  ----- 11,40 – 15.30 hod. 

 Žáci 4.-5, tříd ----- V případě potřeby dojíždějících 

  Pobyt venku :  

 časové zařazení  délka pobytu způsob využití pobytu venku 



 Denně  60 – 100 minut procházky, hry, sportovní činnosti 

 

 

Začátek vyučování : 8,00 hod.  Ukončení vyučování :    11.40 hod. 4.h 

12.35 hod. 5. h 

       13.30 hod. 6.h     

       

 
 

 

Vyučovací hodina : délka trvání způsob výuky 

 45 minut tradiční netradiční alternativní 

 Všechny třídy   

     

 Frek vence střídání pracovních míst :  tradiční alternativní 

  Všechny třídy  

    

  Počet hodin v jednom sledu 

  1. třída  2.,3. třídy 4.,5. třída 

  4 hodiny 4 hodiny,  

5 hodin,  

Max. 5 – 6 

hodin 

 

 

Přestávky : Vyuč. hodina od do Přestávka od do 

1. 8,00 8,45 1. 8,45 8,55 

2. 8,55 9,40 2. 9,40 10,00 

3. 10,00 10,45 3. 10,45 10,55 

4. 10,55 11,40 4. 11,40 11,50 

5. 11,50 12,35 5. 12,35 12,45 

6. 12.45 13.30 6.   

7.   7.   

8.   8.   

9.   9.   

 
Možnost pobytu venku :  Velká přestávk a, v pauze mezi odpoledním a dopoledním vyučováním, 

činnost školní družiny a zájmových kroužků 

Režim práce s počítačem : v hodinách informatiky, školní družina 
 

 

Pro pedagogické a další pracovníky školy 

Dle rozvrhu učebny výpočetní techniky , v době nepřímé pedagogické činnosti 

 
Počet vyučovacích hodin práce na PC v jednom sledu :                 1 

 

 

Režim pracovního vyučování : 

 
Zařazení : 1. – 5. ročník  

3 – 5. vyučovací hodina  

 

Délka trvání v jednom sledu : 45 min  

 

Přestávky : 10 minut  

 

Možnost očisty : ano – sociální zařízen í pro žáky  

 



Používání osobních ochranných 

pracovních prostředků  

žáci 1. – 5. ročníku pedagogičtí pracovníci  

vlastní - povinně od zaměstnavatele - povinně 

 
 
 

Režim práce na pozemku – pracovní činnosti : 

 
Zařazení : 1. – 5. ročník  

3. – 5. vyučovací hodina  

 

Délka trvání v jednom sledu : 1 hodina  

 

Přestávky : 10 minut  

 

Možnost očisty : ano – sociální zařízen í pro žáky  

 

Používání osobních ochranných 

pracovních prostředků  

žáci 1. – 5. ročníku pedagogičtí pracovníci  

vlastní - povinně od zaměstnavatele - povinně 

 
 
 

A III. Režim stravování včetně pitného režimu 
 

Stravování :  Školní jídelna ZŠ Hlohovec 
                       ( součást právního subjektu ZŠ a MŠ Hlohovec)          vedoucí ŠJ : p. Mgr. Andrea Kurková  

 
Způsob zajištění oběda : vlastní jídelna ( součást právního subjektu školy ) 

 

Doba vydávání oběda : od 11,30 hod. do 14,00 hod. 

 

Možnost doplňkového občerstvení : Není 

 Provozovatel : Jen Státem dotované produkty – školní mléko, ovoce   

Vybavení : Chladnička 1 ks  

Sortiment : - minerální voda 

Provozní doba : 8.45 – 8.50 

9.40 – 10.00 

    

Režim školn ích svačin :    

 Zajišťuje : Žáci ZŠ nosí vlastní svačiny  

Děti MŠ – zajišťuje školní jídelna  

 Čas : ZŠ – všechny přestávky, MŠ 9.00 – 9.45 hod. 

 Místo : ZŠ – třídy, MŠ - školn í jídelna, třídy 

    

Doba vymezená pro konzumaci oběda žáka : od 11,30 hod. do 14,00 hod. 

    

Stravování cizích strávníků : není zajišťováno 

   

 

Pitný režim : 

 
Zajištění pitného režimu :   

a) rozvody pitné vody v učebnách  

b) v rámci školních svačinek pro 

děti MŠ – zajišťuje školní 

jídelna 

sortiment : - teplé nápoje, mléčné  nápoje,   

vitaminové nápoje 

c) prodejna - bufet sortiment : - školní mléko, ovocné šťávy 

 



Frek vence podávání nápojů :  přestávky mezi vyučovacími hodinami Žáci mají možnost napít se 

v případě potřeby také v hodině 

 

Manipulace s nápoji : a) ŠJ – dle p latných hygienických norem  

 b) bufet – v uzavřených hygienických obalech  

 
Nápojové automaty : nejsou na škole instalovány. 

  

 
 

A IV. Podmínky pohybové výchovy 

 
Počet a k apacita tělocvičen :  1  

 typ kapacita 

 a) TMH –  tělocvična míčových her  Původní tělocvična ve staré 

budově  (105 let ) 

 rozměry : 68 m2 17  při nenáročných cvičeních 

 b) TG     - tělocvična gymnastická  

 rozměry : 68 m2 17 při nenáročných cvičeních 

 c) plavecká učebna Využíváme krytý bazén 

v Břeclavi , plavecká škola 

Delfín  

Povolena trvalá výjimka  KHS Brno na velikost tělocvičny  a šatny tělocvičny dne 4.2.2008, č.j. 127/46/2008  

Další prostory pro cvičení :  posilovny , cvičební sály ,… ( nevybudovány ) 

 
Vybavení tělocvičen : a) nářaďovny : Využíváme malou nářaďovnu před tělocvičnou a 

samostatnou nářaďovnu u venkovního multifunkčního 

hřiště 

     

 
 b) pevné součásti vybavení :  - tyče na šplh 

- ribstole 

- koše na košíkovou 

- hrazda 

 c) mobilní vybavení  - doskočiště – skok vysoký 

- trampolína  

- gymnastický běhoun 

- žíněnky  

 d) hygienická zařízení - WC 

- sprcha 

 e) šatny - využíváme šatny v suterénu budovy 

  vybavení šaten : - šatnové lavice 

- šatnové věšáky 

 
Venkovní s portoviště : a) multifunkční hřiště s  umělou 

trávou 

plošná výměra : 15 x 30 m 

450 m2 

 b) doskočiště – skok daleký Doskočiště 

 

rozběžiště 

7 x 3 m 

21 m2  

délka  20 m 

 

 c) venkovní hřiště v MŠ    

 
Zařazování hodin tělesné výchovy :  viz rozvrh hodin pro školní 

rok  

( dle možnosti do poproduktivních 

hodin) 

   

počet hodin TV v jednotlivých ročnících : ročník počet hodin 

 1. 2 

  2. 2 

  3. 2 



  4. 2 

  5. 2 

 
 
Výuka plavání : a) podmínky : plavecká učebna školy Delfín Břeclav  

  bazén:  rozměry :  

   plošná výměra :  

     

 b) zařazení : Výuka dle ŠVP ve nejpozději ve 2. a 3. 

ročníku, 20 hodin celkem 

 

     

 c) zajištění výuky : - prostřednictvím proškolených 

učitelů– Plavecká škola Delfín 

Břeclav 

 

 
Tělovýchovné chvilky :  : zařazovány jako integráln í součást vyučovacích hodin v  1. – 5. ročníku  

  a také u  dětí obou tříd MŠ  

 kompenzační cvičení  v hodinách : - TV chvilky - protahovací cviky, 

zařazovány jako integrální součást 

vyučovacích hodin v 1. – 5. ročníku  

 
Využití přestávek k  neřízené s portovní aktivitě :  - pouze při pobytu venku o hlavní 

přestávce – venkovní hřiště, travnatá 

plocha školního dvora 

     

Zařazování prvků otužování :  Ne, pouze snaha upozornit žáky na vhodný oděv v závislosti 

na teplotě. Zařazování pro jektových dnů s  tematikou zdraví 

a zdravého životního stylu v rámci pro jektu Zdravá škola.  

Velké přestávky na čerstvém vzduchu za p řízn ivých 

povětrnostních podmínek.  

 

 

A V.  Způsob praní prádla 
 

Praní ručníků žáků, které jsou ve třídách, zajišťují rodiče, ostatní prádlo – ručníky učitelů a 
kuchyňské utěrky jsou zajišťovány smluvně v prádelně Valtice -servis s. r. o. stejně tak prádlo 

ze ŠJ. 
Skladování prádla: samostatně ve skříni určené pouze k tomuto účelu (v úklidové místnosti 

školnice a v kuchyňce pedagogů) 
Výměna prádla:  ručníků a utěrek – 1x týdně (v případě aktuální potřeby ihned)  
Na toaletách žáků jsou papírové ručníky a mýdlo v zásobníku, kde dochází k pravidelnému 

doplňování. 
 

A VI.  Požadavky na hygienicko – protiepidemický režim: 
   

Způsob a četnost úklidu a čištění prostor ZŠ: 
 
Denní úklid: 

- mytí všech podlah na vlhko, stejně tak nábytku, topných těles, okenních parapetů, klik,   
   rukojetí splachovadel, vynášení odpadků, čištění koberců vysavačem.  

- za použití čisticích prostředků s desinfekčním účinkem -  mytí umývadel, záchodových mís,  
  sedátek na záchodech.  
 

Týdenní a celkový: 

- jednou týdně mytí omyvatelných částí stěn na záchodech a desinfekce umývárny a záchodů,  



 
- 3x ročně mytí oken včetně rámů, svítidel,  

- 2x ročně celkový generální úklid všech prostor a nábytku 
 

V úklidovém skladu je uloženo potřebné vybavení školnice – nástroje, nářadí, úklidové, čisticí 
a desinfekční prostředky, sklad je uzamčen.  
 

B Mateřská škola 
 

B I.  Popis zařízení 
      
Mateřská škola sídlí  v ulici Dědina 10, 691 43 Hlohovec. 
MŠ v Hlohovci je od 1. 9. 2011 dvoutřídní, vyučovací jazyk je český. Kapacita MŠ je 42 dětí.  
Součástí MŠ je školní jídelna, kde se stravují i žáci místní ZŠ.   
Kapacita školní jídelny je 50 míst k sezení.  
 
Provozní doba MŠ  je  celkem 10 hodin, od 6. 15 do 16.15 hod.  
Prostory  MŠ tvoří dvě třídy, z nichž jedna má kapacitu na (24 pokud je potřeba výjimka z počtu dětí ) 
28 a druhá 18 dětí. Celková kapacita 42 dětí. Obě třídy jsou v prvním patře budovy. Budova tedy není 
bezbariérová.  
V obou třídách se rozkládají na spaní lehátka, která jsou skladována nastojato ve skříních tak, 
aby se nedotýkala, na lůžkoviny má každé dítě svoji skříňku.  
Každá třída má své sociální zařízení.               
Obě třídy jsou vybaveny vhodným nábytkem, stoly a židle velikostně odpovídají věku dětí.  
V přízemí budovy je ŠJ a kuchyně, šatna pro děti MŠ a šatna pro děti ZŠ, které docházejí na obědy. 
V přízemí je i kancelář MŠ a šatna personálu MŠ.  
Pod částí budovy je sklep, který je využíván pro potřeby školní kuchyně. 
K pobytu dětí venku slouží  školní zahrada, zařízená  herními prvky v přírodním stylu, je zde rovněž 
zpevněná asfaltová plocha pro dopravní hry, dále je zahrada vybavena dvěma krytými pískovišti, 
průlezkami, výukovým altánem, prvky sloužícími k environmentální výchově,  dvěma dřevěnými 
zahradními domky, houpadly. Pro pitný režim a odpočinek dětí slouží dřevěný altánek. Na pití si děti  
na zahradu nosí své označené kelímky a samy si podle potřeby napouští nápoje z termonádoby s 
výpustným ventilem.  
Zahrada v přírodním stylu je rozlehlá a bohatě ozeleněna, čímž je zajištěn potřebný stín v letních 
měsících.  

 

  

B II.   Stravování v MŠ 

  

Dopolední svačina:8.45 - 9.15, svačina, ve školní jídelně 
Podávání oběda 11.30 – 12.00 Berušky, 12.00 - 12.30 Sluníčka, v jídelně MŠ  

Odpolední svačina: 14.30 – 15.00, obě oddělení společně v jídelně MŠ  
Pitný režim je zajištěn celodenně, k dispozici voda, ovocné šťávy nebo čaj. Děti se obsluhují 
samy – nápoje jsou připraveny v obou třídách v nerezových nádobách s výpustným ventilem. 

Děti používají své kelímky označené svojí značkou, na konci dne vše umyje školnice. 
Obsluhu při jídle si děti podle možností zajišťují samy, nejmladším dětem podle potřeby 

pomáhají učitelky z důvodu rizika nebezpečí úrazu – pořezání střepy v případě rozbití nádobí.  
Otužování je zajištěno: větráním, sluněním, předplaveckou výchovou v krytém bazénu 
v Břeclavi – v případě zájmu rodičů, v létě rozstřikovači vody na školní zahradě.  

  
 

 

 



B III.  Způsob zajištění mikroklimatu a osvětlení 
       

Teplota vzduchu ve třídách je udržována na 20 – 22 st. C, kontrola teploty venkovní i vnitřní.  
Větrání dle vnitřní a venkovní teploty zajištěno okny podle potřeby. Intenzívnější větrání je 

vždy po ranních aktivitách a před odpoledním odpočinkem.  
Osvětlení podle předpisů.  
 

B IV.  Zásobování pitnou vodou 
je zajištěno veřejným vodovodem.  

 

B V. Způsob praní prádla 
 

Praní polštářků a pyžam dětí zajišťují rodiče, ostatní prádlo je zajišťováno smluvně v prádelně 
Valtice -servis s. r. o. stejně tak prádlo ze ŠJ.  

Skladování prádla: samostatně ve skříních určených pouze k tomuto účelu (vestavěné skříně v 
obou třídách) 

Výměna prádla: lůžkovin – 1x měsíčně, ručníků – 1x týdně (v případě aktuální potřeby ihned)  
 

B VI.  Požadavky na hygienicko – protiepidemický režim: 
Způsob a četnost úklidu a čištění prostor MŠ: 
 

Denní úklid: 

- mytí všech podlah vlhkým hadrem, stejně tak nábytku, topných těles, okenních parapetů, 
klik,   

   rukojetí splachovadel, vynášení odpadků, čištění koberců vysavačem.  
- za použití čisticích prostředků s desinfekčním účinkem -  mytí umývadel, záchodových mís,  

  sedátek na záchodech.  
-dezinfekce prostor MŠ i ZŠ proti onemocnění Covid19, intenzivní úklid a mytí všech ploch 
dezinfekčními prostředky dle aktuálních nařízení MZČR.  

 
Týdenní a celkový: 

- jednou týdně mytí omyvatelných částí stěn na záchodech a desinfekce umývárny a záchodů,  
 
- 3x ročně mytí oken včetně rámů, svítidel,  

- 2x ročně celkový generální úklid všech prostor MŠ a nábytku 
 

V úklidovém skladu je uloženo potřebné vybavení školnice – nástroje, nářadí, úklidové, čisticí 
a desinfekční prostředky, sklad je uzamčen.  

 
 V případě mimořádných nařízení vzhledem k onemocnění Covid 19 platí další přílohy: 

1. Provoz školy vzhledem k onemocnění Covid 19  

2. Hygienický režim zhledem k onemocnění Covid 19  

 

B VII. Výchova ke zdravému životnímu stylu: 
   

K tomuto je podle možností zajišťována strava dětí, pitný režim, potřebný pobyt a pohyb na 

čerstvém vzduchu a výuka plavání, výuka bruslení v MŠ, tematicky zaměřené vzdělávací 
aktivity. 

 
V Hlohovci 10. 9. 2023   Mgr. Hana Müllerová, ředitelka školy 


